
1

Comissão Permanente de Licitação

De: Carmen Lucia Bairros dos Santos em nome de Comissão Permanente de 
Licitação

Enviado em: quinta-feira, 16 de julho de 2020 16:25
Para: Hara, Raul Mitsuyuki
Cc: CGMTI; Darlan Henrique da Silva Venturelli; Liziane Raquel Moreira; Carlos Luiz 

Barroso Junior
Assunto: RES: Pregão Eletrônico Nº 06/2020

Sr. Licitante, 
 
Baseado no princípio da isonomia, informamos que o Pregão Eletrônico nº 06/2020 não pode ser adiado com base 
nas alegações apresentadas, visto que o adiamento do certame carece de motivação de interesse da Administração 
Pública ou coletivo. 
 
Atenciosamente, 
 
Carmen Santos 
Presidente da CPL/Funasa/Presidência 
 

De: Hara, Raul Mitsuyuki [mailto:raul.hara@capgemini.com]  
Enviada em: quarta-feira, 15 de julho de 2020 21:43 
Para: Comissão Permanente de Licitação <cpl@funasa.gov.br> 
Cc: DL BR Pre-vendas APPS Public <pre-vendasappspublic.br@capgemini.com>; Paranhos, Ricardo Jose Nogueira 
<ricardo.paranhos@capgemini.com> 
Assunto: Pregão Eletrônico Nº 06/2020 
 
Prezados/as Senhores/as, 
 
Participamos da Reunião Pública ocorrida na data de ontem (14/07), o qual desde já agradecemos a oportunidade 
de participação da mesma e elucidação de várias informações. De outro lado, tais informações ensejam a 
reavaliação de estratégias relacionadas à nossa participação no Pregão em epígrafe, de forma que pedimos que 
avaliem a possibilidade de adiamento do mesmo em 5 (cinco) dias úteis adicionalmente à data já agendada para o 
Pregão. 
 
Atenciosamente, 
 
Capgemini Brasil S.A. (CNPJ 65.599.953/0001-63) 
 

Raul Mitsuyuki Hara 
Sales Director 
Capgemini | Brasil 
Tel.: 55 11 3708 9375 | Mob.: 55 11 98116 8961 
raul.hara@capgemini.com // http://br.capgemini.com  
Twitter: @raulhara  
Alameda Araguaia, Nº 1930 

 

 
________________________ 
Connect with Capgemini: 

 
 



2

This message contains information that may be privileged or confidential and is the property of the Capgemini Group. It is intended only for the person to whom it is addressed. If you 
are not the intended recipient, you are not authorized to read, print, retain, copy, disseminate, distribute, or use this message or any part thereof. If you receive this message in error, 
please notify the sender immediately and delete all copies of this message. 


